AE 26 22 22 42 34
AF 1 1 0 0 0
BD 6 7 4 20 43
BH 8 13 5 24 9
BN 5 3 7 12 6
BT 1 0 0 0 0
CN 306 295 264 446 543
HK 89 111 73 82 299
ID 53 45 66 88 96
IL 14 15 9 26 25
IN 22 28 51 84 82
10 2 1 4 5 3
IR 39 43 8 16 14
JO 14 4 11 20 8
KH 2 5 4 10 8
KR 144 185 133 117 160
KW 68 99 8 116 55
LA 3 3 5 4 9
LB 10 5 8 18 16
LK 6 6 4 14 6
MM 2 4 4 4 1
MN 3 0 0 0 6
MO 6 1 9 14 4
MY 61 54 67 87 81
NP 12 24 24 108 21
oM 13 8 8 14 11
PH 204 121 67 127 139
PK 4 9 11 21 15
QA 9 3 7 16 9
SA 32 37 24 37 23
SG 67 47 37 35 47
SY 10 28 3 67 25
TH 89 83 82 102 128
TR 29 28 12 37 17
TW 135 211 222 229 293
VN 36 19 29 43 37
YE 0 1 1 5 0

1,531 1,569 1,293 2,090 2,273
AG 0 0 0 0 0
AR 18 22 19 42 23
BB 2 2 7 1
BM 0 0 0 0
BO 1 7 13 14
BR 36 41 57 58 59
BS 5 0 2 8 0
BZ 0 0 2 3 1
CA 231 264 57 220 198
CL 10 18 15 27 28
CO 31 14 11 29 12
CR 7 3 5 14 7
CuU 1 1 0 3 1
DM 2 0 0 2 1
DO 0 1 8 10 1
EC 9 4 6 19 12
GD 0 0 0 1 0




11

69

252

13

12

491

11
1,236

12

33

35

11

56

35

20

17

13

85
11

24
19

18

10

457

13

20
1,169

42

17

19
67

14

11

36

10
11
10

631

11

14
938

36

27

13
21

54

17
12

847

13

13
1,343

31

36

10

20
55

19

80

13

11

1,062

12
1,582

36

10
40

13

40
199

10
13

15

GT

GY

HN
HT
M
LC
MX

NI

PA
PE

PY
SR
SV
TT

us
()4
VC

VE

AD

AL

AM

AT

AZ

BA
BE

BG
BX
BY

CH

CY

Ccz

DE

DK

EE
ES
Fl

FR
GB

GE

GR

HR
HU
IE
IS
IT

KG
KZ
LI

LT
LU
LV
MC
MK

MT

NL




11

39

12

137

544

11
26

29

35

19

37

111

398

31

34

39

42

10

19

152

386

10

26

132

363

10
20

17

14

19

108

619

19

27

(OHIM)

(EPO)

NO
PL

PT
RO
RU
SE

S

SK

SM
TJ

™
UA
Uz
YU

EM
EP

AO
BF

BJ

BW
CD

CG
Cl

CM
DJ

DZ
EG
ET

GA
GH

GN

GQ
KE

LS
LY

MA
MG

ML

MR

MU

MW
MZ

NA
NE

NG
SD
SN

SZ
D

TG
TN

Tz

UG
ZA

ZM




W 1 1 7 9
AP ARIPO) 1 0 0 0
OA (0API) 0 3 0
80 72 87 200 143

AU 45 39 32 24 38
FJ 1 1 0 1 1
NZ 24 25 35 33 21
PG 0 2 1 3
TO 1 0 0 2
WS 1 0 2
71 68 68 60 67

5 0 4 19 31

3,888 3,415 2,776 3,936 4,294




