	コード	国名及び地域名	2002年	2003年	2004年	2005年	2006年
	ΑE	アラブ首長国連邦	3 26	22	22	42	34
	AF	アフガニスタン	1	1	0	0	0
	BD	バングラデシコ	6	7	4	20	43
	ВН	バーレーン	8	13	5	24	9
	BN	ブ ル ネ 1	5	3	7	12	6
	ВТ	ブ ー タ ン	1	0	0	0	0
	CN	中国	306	295	264	446	543
	HK	香港	89	111	73	82	299
	ID	イ ン ド ネ シ ア	53	45	66	88	96
ア	<u>IL</u>	イ ス ラ エ ル	14	15	9	26	25
	IN	1 ン ト	22	28	51	84	82
	IQ	イ ラ ク	2	1	4	5	3
	IR	イ ラ ン	/ 39	43	8	16	14
	JO	ョ ル ダ ン	14	4	11	20	8
	KH	カーンボジア	2	5	4	10	8
	KR	韓国	144	185	133	117	160
	KW	ク ウ ェ ー ト	68	99	8	116	55
	LA	ラ オ ス	3	3	5	4	9
ジ	LB	レバノン	10	5	8	18	16
_	LK	ス リ ラ ン た	6	6	4	14	6
	MM	ミャンマー	2	4	4	4	1
	MN	モ ン ゴ ル	3	0	0	0	6
	MO	マカオ	6	1	9	14	4
	MY	マーレーシー	61	54	67	87	81
	NP	ネ パ ー ル	12	24	24	108	21
	OM	オ マ ー ン	13	8	8	14	11
	PH	フィリピン	204	121	67	127	139
	PK	パ キ ス タ ン	4	9	11	21	15
ア	QA	カター リ	9	3	7	16	9
	SA	サウジアラビア	32	37	24	37	23
	SG	シ ン ガ ポ ー 川	67	47	37	35	47
	SY	シリア	10	28	3	67	25
	TH	タ1	89	83	82	102	128
	TR	ト ル =	29	28	12	37	17
	TW	台	135	211	222	229	293
	VN	ベ ト ナ <i>ム</i>	36	19	29	43	37
	YE		0	1	1	5	0
	^ ~	ア ジ ア 計	1,531	1,569	1,293	2,090	2,273
	AG	<u> </u>	0	0	0	0	0
	AR	アールーゼーン チーン	18	22	19	42	23
ア	BB	<u>バールーバード ス</u> ば	3	2	2	7	1
	BM	バ - ミュ - タ		0	0	0	0
		ボーリービー テ	-	1	7	13	14
.	BR	ブ <u>ラ</u> ジル	36	41	57	58	59
メ	BS	/\ /\ <u>\</u>	5	0	2	8	0
	BZ	ベ リ	0	0	2	3	1
	CA	カ ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケー・ケ	231	264	57	220	198
IJ	CL	チュー・シージ	10	18	15	27	28
	CO		.	14	11	29	12
	CR		7	3	5	14	7
	CU	<del>                                   </del>	1	1	0	3	<u> </u>
カ	DM		ā	0	0	2	<u> </u>
	DO	ドミニカ共和国		1	8	10	<u>1</u>
	EC	エクアドル		4	6	19	12
<u> </u>	GD	グ レ ナ タ	0	0	0	1	0

	コード	国名及び地域名	2002年	2003年	2004年	2005年	2006年
	GT	グ ア テ マ ラ	3	2	4	17	11
	GY	ガイアナ	0	0	0	0	0
1_		ホンジュラス	3	1	3	13	5
ア	HT	ハ イ チ	1	0	0	5	0
	JM	ジャマイカ	2	1	2	9	1
	LC MX	セ ン ト ル シ ア メ	0 80	0 54	0 36	1 85	0 69
٨	NI NI	<u>                                     </u>	8	1	3	11	5
`	PA	<u>ーー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・</u>	13	17	10	24	252
	PE	ペルー	8	12	11	19	13
	PΥ	パ ラ グ ア イ	11	2	10	18	4
IJ	SR	ス リ ナ ム	2	1	3	2	0
	SV	エルサルバドル	3	7	3	10	12
	TT	トリニダード・トバゴ	3	1	6	8	0
۱.,		米 国	1,062	847	631	457	491
ħ	UY	ウルグアイ	8	13	11	13	4
	VC	<u>セントビンセント</u>	0	0	0	1	0
	VE	<u>ベ ネ ズ エ ラ</u> ア メ リ カ 計	1 592	13	14	1 160	1 226
	AD	<u>アメリカ計</u> ア ン ド ラ	1,582	1,343 1	938	1,169	1,236 6
	AL	アルバニア	1	0	2	0	2
	AM	アルメニア	1	0	2	0	
	ΑТ	オーストリア	6	8	2	2	3
	ΑZ	アゼルバイジャン	1	2	2	5	6
1 =	ВА	ボスニア・ヘルツェゴビナ	1	1	2	7	8
	BE	ベ ル ギ -	2	2	0	1	0
	BG	ブ ル ガ リ ア	1	0	2	2	2
	BX	ベネルクス知的財産庁	4	2	3	2	12
	BY	ベ ラ ル ー シ	1	0	2	1	3
	CH		36	31	36	42	33
1	CY CZ	キ プ ロ ス <sup>1</sup>   チ ェ コ	10	1 0	2	0	
	DE	ナ  ド イ ツ	40	36	2 27	<u>2</u> 17	35
	DK	デンマーク	3	4		2	0
	EE	エストニア	1	0	2	0	7
	ES	スペイン	13	10	6	2	11
	FI	フィンランド	7	2	2	1	7
	FR	フ ラ ン ス	40	20	13	19	56
	GB	英国	199	55	21	67	35
	GE	グ ル ジ ア	1	0	2	0	3
	GR	ギーリーシーヤ	3	3	2	2	7
	HR	クロアチア	10	1	22_	2	2
l y	<u>HU</u> IE	ハ ン ガ リ - ア イ ル ラ ン ド	13 5	<u>2</u> 5	2	<u>1</u> 0	/ 
_	IS.	ア イ ル ラ ン ド ア イ ス ラ ン ド	2	<u> </u>	2 2	2	/
	IT	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	15	19	8	14	20
	KG		1	0	2	0	3
	KZ	カザフスタン	2	1	3	11	4
	LI	リヒテンシュタイン	1	0	2	1	2
1,	LT	リトアニア	1	0	0	1	7
'`	LU	ルクセンブルグ	1	0	0	0	0
	LV	ラート ビーア	0	0	2	0	7
	MC	モ ナ コ	0	0	2	1	0
	MK	マケドニア旧ユーゴスラビア共和国	1	0	2	1	2
	MT	マ ル タ	3	1	3	2	2
	NL	オ ラ ン ダ	4	1	0	1	0

	コード	国名及び地域名	2002年	2003年	2004年	2005年	2006年
	NO	ノ ル ゥ ェ –	9	8	10	19	11
	PL	ポーラ シード	14	2	3	2	7
3	PT	ポール トーガール	4	1	3	1	0
	RO	ルーマニア	8	0	2	5	1
١.	RU	ロ シ ア	19	8	19	37	39
'	SE	ス ウ ェ ー デ ン	8	1	3	1	0
	SI	ス ロ ベ ニ ア	0	0	2	0	0
	SK	ス ロ バ キ ア	6	0	2	0	7
-		サンマリノ	0	0	2	0	1
	TJ	タ ジ キ ス タ ン	1	0	3	2	4
w	TM	ト ル ク メ ニ ス タ ン	1	0	2	0	2
	UA	ウック・ラーイ・ナ	4	1	3	1	12
	UZ	ウズベキスタン	1	1	3	6	4
パ	YU EM	旧セルビア・モンテネグロ 欧州共同体商標意匠庁(OHIM)	1.00	0	2	1	2
			108	132	152	111	137
	EP	<u>欧 州 特 許 庁 (EPO)</u> ヨ ー ロ ッ パ 計	619	0 363	386	398	<u>2</u> 544
	AO	<u>ョーロッハョ</u> ア ン ゴ ラ	0	503	0	0	0
	BF	ブ ル キ ナ フ ァ ソ	0	0	1	0	0
	BJ	ベナンン	0	0	1	0	0
		ボックケナ	1	1	2	1	2
	CD	コンゴ共和国	0	0	1	0	0
	CG	コンゴ民主共和国	0	0	0	1	0
	CI	コートジボアール	0	0	1	0	0
ア	СМ	カメルーン	0	0	1	0	0
	DJ	ジ ブ チ	0	0	1	0	0
	DΖ	アルジェリア	1	0	2	3	6
	EG	エジプト	19	10	10	31	11
	ΕT	エ チ オ ピ ア	5	20	1	34	26
	GA	ガボン	0	0	1	0	0
	GH	ガ ー ナ	0	0	0	3	0
l_	GN	ギニニア	0	0	1	1	0
フ		赤 道 ギ ニ ア	0	0	1	0	0
	KE	ケニニア	3	0	3	5	1
	LS		0	0	2	2	2
	LY	リー・ビー・ア	1	3	2	39	29
	MA	<u>モロッコ</u> マダガスカル	5	0	2	2	3
	MG ML	マ ダ ガ ス カ ルマ リ	10	10	11	2	1
	MR	モーリタニア	0	0	1	0	<u> </u>
IJ	MU	モ ー リ シ ャ ス	0	1	3	0	2
	MW	<u>マ ラ ウ イ</u>	1	0	0	3	0
	MZ	モ ザ ン ビ - ク	0	0	2	1	3
	NA	ナ ミ ビ ア	0	1	0	0	0
	NE	ニジェール	0	0	1	0	0
	NG	ナイジェリア	3	7	1	1	1
	SD	ス – ダ ン	1	0	3	2	1
1.	SN	セ ネ ガ ル	0	0	1	0	0
カ	SZ	ス ワ ジ ラ ン ド	0	0	2	0	2
	TD	チャド	0	0	1	0	0
	TG	<u> </u>	0	0	1	0	0
	TN	チュニジア	3	3	2	6	6
	TZ	タ ン ザ ニ ア	11_	1	2	4	1
	UG	ウ ガ ン ダ	0	0	0	1	0
	ZA	南 ア フ リ カ	27	17	26	42	35
	ZM	ザ ン ビ ア	0	0	3	2	2

	コード	国名	及び地	域名		2002年	2003年	2004年	2005年	2006年
ア	ZW	ジ ン	バ	ブ	エ	1	1	1	7	9
フ	AP	アフリカ地域]	L業所有 <sup>‡</sup>	を機関 (	ARIPO)	1	0	2	0	0
IJ	OA	アフリカ知的	り所有権	機関(	DAPI)	6	0	0	3	0
カ		アフ	IJ	カ	計	80	72	87	200	143
l ォ	AU	オース	۲	ラ !	リア	45	39	32	24	38
•	FJ	フ ィ		ジ		1	1	0	1	1
セ	NZ		ジー	ラ :	ンド	24	25	35	33	21
ア	PG	パプアニ	_ ュ -	- ギ	ニァ	0	2	1	1	3
<b> </b> =	TO	٢	ン		ガ	1	0	0	1	2
<sub>P</sub>	WS	サ	Ŧ		ア	0	1	0	0	2
		オセ	アニ	ア	計	71	68	68	60	67
そ の 他						5	0	4	19	31
総 合 計						3,888	3,415	2,776	3,936	4,294

キプロスについては、アジア州であるが欧州特許条約加盟国のため、便宜的にヨーロッパ州に区分した。

問い合わせ先:出願支援課